



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

เรื่อง เชิญชวนเสนอราคาโครงการปรับปรุงศาลากลางบ้านหลังเก่าเป็นศูนย์ ศสมช. บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๗ โดยวิธีตกลงราคา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะดำเนินการ
ปรับปรุงศาลากลางบ้านหลังเก่าเป็นศูนย์ ศสมช. บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๗.๖๐ เมตร
(รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด) ราคากลาง ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุงชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มี
คำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
๕. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน เป็นเงิน ๔๕,๐๐๐.- บาท

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารเสนอราคาและยื่นเสนอราคาด้วยตนเอง ได้ที่งานพัสดุองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
ระหว่างวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๕๙ **ในวันและเวลาราชการ**

ผู้สนใจสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ หมายเลขโทรศัพท์/โทรสาร ๐-๔๔๙๗๕-๐๒๑ และทางเว็บไซต์
www.abtdanchang.go.th **ในวัน และ เวลาราชการ**

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายทองแดง วาพิลา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ นม

วันที่ 19 กันยายน 2559

เรื่อง ขอส่งเอกสารกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ที่ 382/2559 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 เรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงศาลากลางบ้านหลังเก่าเป็นศูนย์ ศสมช บ้านหนองแวง หมู่ที่7 (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้างกำหนด) และคณะกรรมการได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโดยเห็นควรให้ใช้ประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จึงขอส่งรายละเอียดราคากลางมาพร้อมหนังสือฉบับนี้ เพื่อให้เจ้าหน้าที่พัสดุและคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุใช้เป็นข้อมูลในการกำหนดตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นางอรรวรรณ จรรย์นาฎย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธนกฤต เลื่อมใส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนิมิต ล้วนศิริญ)

ความเห็นชอบ

() เห็นชอบ

() ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....

(นางอรรวรรณ จรรย์นาฎย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

ข้อพิจารณา

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายทองแดง ฤทธิลา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลากลางบ้านหลังเก่าเป็นศูนย์ ศสมช.บ้านหนองแวง
 ปริมาณงาน อาคาร คสล.ชั้นเดียวขนาดกว้าง2.50 ม.ยาว7.60 ม..
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงศาลากลางบ้านหลังเก่าเป็นศูนย์ ศสมช.บ้านหนองแวง	100,020.00	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	100,020.00	
	ราคากลาง	100,000.00	
ราคากลาง	หนึ่งแสนบาทถ้วน		

หมายเหตุ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางอรพรรณ จรรย์นาญย์)

(นายจักรชัย อยู่เย็น)

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

(นายธนกฤต เลื่อมใส)

(นายนิมิต ล้วนศิริบุญ)

ผอ.กองการศึกษา

นิติกร

ผอ.กองช่าง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลากลางบ้านหลังเก่าเป็นศูนย์ ศสมช.บ้านหนองแวง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 7 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน อาคาร คสล.ชั้นเดียวขนาดกว้าง2.50 ม.ยาว7.60 ม..
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ.: 2559 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	78,706.39	1.2708	100,020.00	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง factor f				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				100,020.00	
คิดราคากลาง				100,000.00	

หมายเหตุ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางอรพรรณ จรรย์นาญย์)

(นายจักรชัย อยู่เย็น)

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

(นายธนกฤต เลื่อมใส)

(นายนิมิต ล้วนศิริญ)

ผอ.กองการศึกษา

นิติกร

ผอ.กองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลากลางบ้านหลังเก่าเป็นศูนย์ ศสมช.บ้านหนองแวง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 7 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปูกระเบื้องเคลือบขนาด12"x12"	19.00	ตร.ม.	283.50	5,386.50	158.00	3,002.00	8,388.50	
2	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา9มม.โครงเคร่า ไม้ยาง1-1/2"x3"@0.60x0.60ม.#	25.60	ตร.ม.	295.71	7,570.18	97.00	2,483.20	10,053.38	
3	งานก่อผนังอิฐรูมอกปูครึ่งแผ่น	10.25	ตร.ม.	183.97	1,885.69	89.00	912.25	2,797.94	
4	งานฉาบผนัง	20.50	ตร.ม.	60.00	1,230.00	82.00	1,681.00	2,911.00	
5	ทาสีน้ำพลาสติกภายใน	29.25	ตร.ม.	40.96	1,198.08	30.00	877.50	2,075.58	
6	ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	23.00	ตร.ม.	48.09	1,106.07	34.00	782.00	1,888.07	
7	ปิดจั่วกระเบื้องแผ่นเรียบหนา4มม.	3.00	แผ่น	233.64	700.92	34.00	102.00	802.92	
8	หลังคาแผ่นเหล็กวีตรอน(รวมสกรูขัน)	40.00	ตร.ม.	130.00	5,200.00	70.00	2,800.00	8,000.00	
9	แผ่นเหล็กวีตรอนปิดจั่ว	8.00	ม.	60.00	480.00	0.00	0.00	480.00	
10	เชิงชาย 8 นิ้ว+ทับเชิงชาย6นิ้วสำเร็จรูป	26.00	ม.	240.00	6,240.00	69.00	1,794.00	8,034.00	
11	ประตู ป.1	1.00	ชุด	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
12	หน้าต่าง น.1	1.00	ชุด	9,300.00	9,300.00	0.00	0.00	9,300.00	
13	เบรคเกอร์พร้อมกล่องขนาด63a	1.00	ชุด	950.00	950.00	115.00	115.00	1,065.00	
14	เด้ารับ	2.00	ชุด	80.00	160.00	80.00	160.00	320.00	
15	ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ชนิดรางคู่	2.00	ชุด	850.00	1,700.00	115.00	230.00	1,930.00	
16	กล่องพร้อมสวิตซ์ติดผนัง	1.00	ชุด	80.00	80.00	80.00	80.00	160.00	
15	อุปกรณ์อื่นๆเช่น สายไฟ เทปกาว กิ๊ฟ รัดสายไฟ สายไฟเมนท์	1.00	เหมา	2,500.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	
	รวม							78,706.39	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางอรพรรณ จรรย์นาฎย์)

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายโกมลทร์ ชุ่มกลาง)

ผอ.กองการศึกษา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายธนฤกษ์ เลื่อมไธ)

นิติกร

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายนิมิต ล้วนศิริบุญ)

ผอ.กองช่าง

**ข้อมูลประกอบการประมาณราคา
ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลากลางบ้านหลังเก่าเป็นศูนย์ ศสมช.บ้านหนองแวง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2559 (ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง 23.56 บาท/ลิตร)
สถานที่ตั้ง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 7 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน กันยายน 2559

งานผนังก่ออิฐมวลเบ่ครึ่งแผ่น

	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน	
1.อิฐมวลเบ่	136	ก้อน	0.84	114.24	บาท/ตร.ม.
2.ปูนซีเมนต์ผสม	16.01	กก.	2.44	39.06	บาท/ตร.ม.
3.นํ้ายาผสมปูนก่อ	10.29	กก.	1.00	10.29	บาท/ตร.ม.
4.ทรายหยาบ	0.05	ลบ.ม.	406.54	20.33	บาท/ตร.ม.
5.นํ้าผสมคอนกรีต	10	ลิตร	0.005	0.05	บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				183.97	บาท/ตร.ม.

ปูนฉาบผิวเรียบ

	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน	
1.ปูนซีเมนต์ผสม	12.05	กก.	2.44	29.40	บาท/ตร.ม.
2.นํ้ายาผสมปูนฉาบ	7.7	กก.	1.00	7.70	บาท/ตร.ม.
3.ทรายละเอียด	0.05	ลบ.ม.	457.95	22.90	บาท/ตร.ม.
4.นํ้าผสมคอนกรีต	1	ลิตร	0.005	0.01	บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				60.00	บาท/ตร.ม.

งานทาสีน้ำพลาสติกชนิดใช้ภายนอก

	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน	
1.สีโป๊ว	0.2	กก.	10.00	2.00	บาท/ตร.ม.
2.สีทาภายนอกทารองพื้น	0.04	gl	556.07	22.24	บาท/ตร.ม.
3.สีทาภายนอกทึบหน้า	0.05	gl	476.64	23.83	บาท/ตร.ม.
4.นํ้าผสมสี	3	ลิตร	0.005	0.02	บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				48.09	บาท/ตร.ม.

งานทาสีน้ำพลาสติกชนิดใช้ภายใน

	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน	
1.สีโป๊ว	0.2	กก.	10.00	2.00	บาท/ตร.ม.
2.สีทาภายนอกทารองพื้น	0.04	gl	556.07	22.24	บาท/ตร.ม.
3.สีทาภายในทึบหน้า	0.05	gl	334.12	16.71	บาท/ตร.ม.
4.นํ้าผสมสี	3	ลิตร	0.005	0.02	บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				40.96	บาท/ตร.ม.

งานปูกระเบื้องเคลือบเซรามิกสี่เหลี่ยมขนาด12"x12"

	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน	
1.กระเบื้องขนาด 12x"12	14	แผ่น	13.00	182.00	บาท/ตร.ม.
2.ปูนซีเมนต์ผสม	21.51	กก.	2.44	52.48	บาท/ตร.ม.
3.ปูนซีเมนต์ขาวยาแนว	0.25	กก.	5.00	1.25	บาท/ตร.ม.
4.ทรายหยาบ	0.11	ลบ.ม.	406.54	44.72	บาท/ตร.ม.
5.นํ้าผสมปูน	10	ลิตร	0.005	0.05	บาท/ตร.ม.
6.wax	0.02	กก.	150.00	3.00	บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				283.50	บาท/ตร.ม.

ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา9มม.ขนาด1.20x2.40ม.โครงคร่าไม้ยาง1-1/2"x3"@0.60ม.

	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน	
1.แผ่นยิปซัมบอร์ดหนา9มม.	1	ตร.ม.	68.14	68.14	บาท/ตร.ม.
2.โครงคร่าไม้ยาง	0.48	ลบ.ฟ.	429.91	206.36	บาท/ตร.ม.
3.ตะปู	0.2	กก.	56.07	11.21	บาท/ตร.ม.
4.ฉาบรอยต่อ	2	ตร.ม.	5.000	10.00	บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				295.71	บาท/ตร.ม.